morabitinos. 

TT - Sé de Viseu, m. VI, doe. 12. 

ln Dei nomine. Hec est carta venditjonis et firmitudinis quam jussimus facere ego 
R(odericus) Pelagii et liXor mea T(arasia) Fernandi tibi G(unsalvo) Fernandi de duabus 
partibus unius molendini quod habemus ex parte patris nostri et habet jacentiam inter 
illam villam que dicitur Varzena et aliam que dicitur Karqueigal et aliam que dicitur Casal 
in rivulo de Villa Cova. Vendimus tibi illud molendinum pro precio quod a te accepimus 
scilicet X morabitinos quia tantum nobis et tibi bene complacuit et de precio apud te nichil 
remansit in debitum pro dare. Habeas igitur tu illud predictum molendinum et facias de 
eo quicquid tibi placuerit. Et si aliquis homo venerit vel nos venerimus tam nos quam 
alius homo qui hoc nostrum fac tum irrumpere voluerit et nos in concilio auctorizare 
noluerimus aut non potuerimus ut pariamus tibi illud molendinum duplatum et quantum 
fuerit melioratum et domino terre aliud tantum. 

Facta carta mense Januarii sub Era M.a CCa La ILa. Nos vera supranominati qui 
hanc [cartam] facere jussimus coram bonis hominibus eam propriis manibus roboramus. 

Qui presentes fuerunt: Martinus, Suerius testes - Menendus, Gunsalvus testes -
Petrus, Pelagius testes. 

Stephanus subdiaconus notuit. 

536 Que foi de Fernando, pai de Teresa Fernandes, vendedora, e de Gonçalo Fernandes, comprador. 
5J7 No verso do pergaminho, em letra do séc. XVI, está escrito: Carta de venda de hum moynho em Varzea. 
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222 
1214 JANEIRO 1 - João Gonçalves e seu irmão Pagano Gonçalves trocam entre si alguns 

bens, dando o primeiro metade de uma vinha na Torre (jr. Torredeita, c. Viseu) e 

1/15 dos moinhos da Cova (jr. Torredeita, c. Viseu) e recebendo 1/3 de um casal em 

Canidelo (jr. Cepões, c. Viseu) e 13 aureos. 

TT - Sé de Viseu, m. VI, doe. 13. Carta partida por ABC. 

ln Dei nomine. Ego Johannes Gunsalvi fatio karta comutationis et firmitudinis 
cum frater meo Pagano538 Gunsalvi de quibusdam nostris hereditatibus. Ego J(ohannes) 
Gunsalvi do tibi nomine comutationis medietatem cujusdam vinee que fuit fratris nostri 
Petri Gunsalvi quomodo dividit cum Roderico Pelagii et cum Fernando Gu[nJsalvi et cum 
Martino Fremoso in a Torre et quintam decimam partem de ipssis molendinis de Cova 
pro comutatione quam recepi ab eo s[cJilicet terciam partem ipsius casalis que fuit fratris 
sui Petri Gunsalvi in Canidelo et pro XIII aureis quam nobis bene complacuit. Et si aliquis 
homo venerit tantum de propinquis quam de extraneis et istum factum nostrum rumpere 
voluerit quantum quesierit tantum componat in duplum et quantum fuerit melioratum et 
judicatum.